ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
в муниципальном образовании Куркинский муниципальный район Тульской области

18 апреля 2025 года   11.00 п. Куркино

Публичные слушания назначены решением Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 28 марта 2025 года
№ 11-8 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Куркинский район «Об исполнении бюджета муниципального образования Куркинский район за 2024 год» по инициативе Собрания представителей муниципального образования Куркинский район.
На публичные слушания вынесен вопрос «Об исполнении бюджета муниципального образования Куркинский район за 2024 год».
Для участия в публичных слушаниях зарегистрировалось 12 человек согласно списку, являющемуся неотъемлемой частью настоящего протокола.
В ходе подготовки к публичным слушаниям по вынесенному на обсуждение вопросу «Об исполнении бюджета муниципального образования Куркинский район за 2024 год» поступило 0 замечаний, 0 предложений, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание председательствующего на публичных слушаниях.
2. Рассмотрение вопроса «Об исполнении бюджета муниципального образования Куркинский район за 2024 год, принятие решения.

1. Избрание председательствующего на публичных слушаниях

ВЫСТУПИЛИ:
Храименков В.Л., глава муниципального образования рабочий поселок Куркино Куркинского муниципального района Тульской области, который предложил избрать председательствующим на публичных слушаниях главу муниципального образования Куркинский муниципальный район Тульской области - Головина Алексея Ивановича.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» 12 человек
«против» 0 человек
«воздержались» 0 человек

РЕШИЛИ:
Избрать председательствующим на публичных слушаниях Головина Алексея Ивановича, главу муниципального образования Куркинский муниципальный район Тульской области.

2. Рассмотрение вопроса «Об исполнении бюджета муниципального образования Куркинский район за 2024 год, принятие решения.

ВЫСТУПИЛИ:
Головин А.И., который доложил участникам публичных слушаний, что бюджет муниципального образования  Куркинский район на 2024 год был утвержден решением Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 20.12.2023 г. № 3-2 по  доходам в сумме 534293761,20  рублей и расходам в сумме 543193761,20  рублей, дефицит в сумме 8900000,00 рублей.
Головин А.И. проинформировал участников публичных слушаний о том, что в течение 2024 года проводилось три уточнения бюджета муниципального образования Куркинский район, и окончательно сумма доходов составила 680275404,29  рублей, сумма расходов 690475653,32 рублей, дефицит 10200249,03 рублей.

В ходе обсуждения вопроса, вынесенного на публичные слушания, выступили: Ломовская Е.Е. – начальник отдела правовой работы Администрации муниципального образования Куркинский район.
Ломовская Е.Е. предложила поддержать проект решения Собрания представителей муниципального образования Куркинский район «Об исполнении бюджета муниципального образования Куркинский район за 2024 год».

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» 12 человек
«против» 0 человек
«воздержались» 0 человек

Рассмотрев вынесенный на публичные слушания вопрос, участники публичных слушаний, с учетом того, что публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», регламентом Собрания представителей муниципального образования Куркинский район, на основании статьи 17, 19 Устава муниципального образования Куркинский муниципальный район Тульской области, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Куркинский район, утвержденного решением Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 21.12.2016 г. № 22-8, Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Куркинский муниципальный район Тульской области», утвержденного решением Собрания представителей МО Куркинский район от 3.02.2025 г. № 10-1
РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения Собрания представителей муниципального образования Куркинский район «Об исполнении бюджета муниципального образования Куркинский район за 2024 год».

	Председательствовавший на публичных слушаниях, глава муниципального образования Куркинский муниципальный район Тульской области
	А.И. Головин